

7 sierpnia 2015



Szwajcarskie fundusze skutecznie wykorzystane w Świętokrzyskiem

W województwie świętokrzyskim inwestycje oraz inicjatywy nie tylko są dofinansowywane z europejskich funduszy, ale także ze Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. 9 sierpnia w Sandomierzu rozpoczyna się ogólnopolski cykl imprez plenerowych „Szwajcarski Szlak Rozwoju” promujących takie inicjatywy. Kolejnym miastem w regionie, które pochwali się wykorzystaniem szwajcarskiego dofinansowania będzie Busko-Zdrój 16 sierpnia. Promocję programu organizuje Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju.

W Sandomierzu nad Wisłą na Bulwarze im. Marszałka J. Piłsudskiego w pawilonach wystawienniczych będą prezentowane wybrane przedsięwzięcia turystyczne, ekologiczne oraz związane z produktami lokalnymi i lokalną przedsiębiorczością z terenu województw: świętokrzyskiego, lubelskiego, podkarpackiego i małopolskiego, współfinansowane przez Szwajcarię.

„Tunel”, „Ptaki”, „Azbest precz”, „Solary na dachy”, Bernardyn – skarbonka” – tak zatytułowano ciekawe atrakcje w formie multimedialnych prezentacji, które zwiedzający będą mogli obejrzeć. „Tunel” zabierze w interaktywną podróż turystyczną, w innych pawilonach będzie można obejrzeć ptaki Karpat, zagrać w grę „Azbest precz”, czy montować kolektory słoneczne. Najlepsi gracze otrzymają nagrody oraz upominki.

W województwie świętokrzyskim ze szwajcarskich funduszy realizowane są 3 duże projekty i programy oraz wiele mniejszych przedsięwzięć. W sumie zainwestowano ponad 29,5 mln franków szwajcarskich, czyli ok. 94,4 mln zł.

Powstał projekt „Góry Świętokrzyskie naszą przyszłością” Ośrodka Promowania Przedsiębiorczości skierowany do firm i organizacji pozarządowych, mających pomysł na promocję dziedzictwa historycznego, kulinarnego oraz przyrodniczego tych terenów.

Swoją działalność rozpoczęła także Świętokrzyska Kuźnia Smaków, inicjatywa Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Pomaga lokalnym wytwórcom promować wysokiej jakości produkty regionalne.

W powiatach buskim i pińczowskim instalowanych jest 4 tysiące kolektorów słonecznych – m.in. na dachu miejskiej pływalni, hali sportowej i szpitala w Busku-Zdroju.

Fundusz szwajcarski przyczynił się również do podwyższenia standardów opieki w domach pomocy społecznej i placówkach opiekuńczo-wychowawczych, gdzie przeprowadzono remonty, przeszkolono opiekunów i pielęgniarki.

Imprezy promując szwajcarskie realizacje w województwie świętokrzyskim:

- 9 sierpnia 2015 – Sandomierz, Bulwar im. J. Piłsudskiego;
- 16 sierpnia 2015 – Busko-Zdrój – Parking przy Buskim Samorządowym Centrum Kultury;

